
Kære Skatteudvalg, 

Jeg henvender mig til jer vedrørende L28 i forbindelse med udarbejdelsen af overgangsordningen 
for iværksættere, der er ramt af lagerskatten, med særlig fokus på os iværksættere, der er blevet 
ramt ved at blive købt af et børsnoteret selskab. 

Som tidligere beskrevet til udvalget er vi nogle iværksættere, der er blevet ramt af lagerskatten 
ved at sælge vores virksomhed til et børsnoteret selskab. Dette har f.eks. medført, at jeg selv har 
betalt 5,3 mio. kr. af penge, jeg ikke har tjent, samtidig med at jeg var under ”lock-up” og derfor 
ikke kunne sælge aktier for at betale skatten. 

Der har været en del spørgsmål om, hvad det vil koste at inkludere os i overgangsordningen, som 
vi alle (inklusiv alle organisationerne DI, DE, SMV Danmark, AE og FBV, jf. bilag 37) antog vi var. For 
at hjælpe med at afdække dette har vi gennemført en grundig analyse af potentielle 
lagerskattesager vedrørende iværksættere, der er kommet i klemme med ”selskaber solgt til 
børsnoterede virksomheder”. 

Vores analyse af 132.991 solgte virksomheder og 19.893 fusioner fra perioden 2015 og frem viser, 
at kun 9 ejere potentielt kan være uhensigtsmæssigt ramt. Den provenumæssige konsekvens 
vurderes derfor som meget begrænset. 

Vi opfordrer derfor regeringen til at sikre, at iværksættere, der har solgt deres virksomhed til en 
børsnoteret virksomhed, også medtages i overgangsordningen, på linje med andre 
iværksættere. Vi håber, at I vil hjælpe med at sikre dette. 

Vedlagt finder I relevant materiale til gennemgang. 

Med venlig hilsen, 
Eske  

-- 
Eske Gunge 
M.SC.IT & e-business, INSEAD 
Mobile: (+45) 30 63 53 59 
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